Auchynblay assedatur Johanni Strathaquhyn et Mariote vxori sue.

462 Nos Georgius abbas . . . de Arbroth . . . assedamus . . . Johanni Strathaquhyn et Mariote Martyn sponse sue moderne . . . villam nostram de Auchinblay . . . pro toto tempore vite eorundem . Soluendo . . . tres libras sex solidos et octo denarios monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Penthecostes et Sancti Martini . . . cum rymart weddyr et omnibus aliis husbandorum oneribus . . . Et . . . si . . . fuerint . . . male persoluentes . . . aut rebelles . . . licebit nobis . . . desuper disponere . . . Nostrum sigillum commune presentibus est appensum penultimo die mensis Septembbris anno Domini m° quingen° sexto.

Innerkelor cum decimis garbalibus et decimis garbalibus de Annafton assedatur magistro Gilberto Stratton vicario de Innerkelor.

463 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . assedasse . . . magistro Gilberto Stratton et suis assignatis ac subtenentibus . . . terras nostras de Kyrkton de Innerkelor . . . cum decimis garbalibus earundem . . . cum decimis garbalibus de Annatton pro terminis nouendecim annorum . . . datam presencium immediate sequencium quibusquidem terris cum . . . decimis . . . Alexander Ogylwy sive assignati . . . gaudebant dummodo assignati . . . per nos admittantur quos firmiter admittemus cum nobis fuerint presentati et quod non sint maioris status . . . quam ipse . . . et si non obstat aliud legitimum impedimentum cum potestate imponendi et deponendi subtenentes . . . Soluendo . . . pro firma . . . quadraginta solidos . . . monete . . . Scocie ad terminos confuetos et vnam celdram et sex bollas ordei et farine cum vna bolla frumenti mensure fori currentis . et pro decimis

garbalibus earundem terrarum vnam celdram ordei et farine cum vna bolla frumenti diete menfure . ac eciam vnam celdram et tres bollas ordei et farine cum tribus bollis frumenti pro decimis garbalibus de Annatston . . . vnaeum duodecim caponibus et totidem pullis adultis . Preterea predictum . . . affignatos et subtenentes ab oneribus husbandorum relaxamus saluo tamen quod inducant . . . tegulas ad nostrum monaferium ut alii husbandi . . . quando onerati fuerint . Et si dictus . . . sive affignati aut eorum subtenentes . . . fuerint . . . male perfoluentes . . . aut iniuriosi . . . licebit nobis . . . de . . . terris et decimis . . . disponere . . . Nee licebit dictis . . . terras et decimas alicui affledare . . . fine nostra licencia cottariis exceptis . . . Apud Arbroth octauo die mensis Aprilis anno Domini m° quingen° octauo.

Commisso data magistro Jacobo Heryng pro vniione de Fywe in manibus abbatis Georgii.

464 **U**niversis . . . Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . [salutem] . Nos . . . constituimus . . . magistrum Jacobum Heryng vicearium de Murhus nostrum . . . procuratorem . . . ad capendum . . . possessionem . . . prioratus de Fwy iuriumque et pertinenciorum eiusdem nostro monaferio per . . . papam Julium modernum perpetuo advitorum . cuius . . . regimen Alexander Mason monachus nostri monasterii sponte eeslit eoram notario et testibus . . . Apud . . . monaferium xxviii die mensis Septembbris anno Domini m° quingen° octauo.

Infrascripte terre ecclesie de Terwas affedantur domino Alexandro Mafon in fauorem resignationis.

465 **U**niuersis . . . Georgius . . . abbas de Abirbrothoc . . . salutem . . . Nos . . . didicimus quod . . . Alexander Mafon monachus dicti monasterii magno fenio confeatus est et quotidianis laboribus et doloribus illius etatis subiacet . . . Sane nos propterea . . . ut dictus Alexander quiecius viuat et deuocius Domino famuletur et ut ipse et ferui sui necessarii sustententur attentis eius benemeritis nobis et monasterio predicto multipliciter impensis eidem Alexandro quoad uixerit . . . terras ecclesie de Tarwes subsequentes . videlicet . Braklaw cum decimis garbalibus eiusdem . Cragi . Carinbrogie cum decimis . Smydehil cum decimis . Carinfeichall cum decimis . the myl of Carinfychal cum decimis . Cole cum decimis . Auchlek cum decimis . Tukhelt et Patrochie ac decimas de Dodlogy . ville ecclesie de Fywe . Monkishil . Roche . Normon . . . conceffimus . . . Datum . . . secundo die mensis Octobris anno Domini m° quingentesimo octauo.

Southterre tercia pars affedatur Dauid Lyn et Malkyn Scot sponse eius.

466 **N**os Georgius abbas . . . de Arbroth . . . affedamus . . . Dauid Lyn et Matildi Scot sponse fue moderne . . . terciam partem ville nostre de Southterre . . . Soluendo . . . quadraginta quatuor solidos et quinque denarios monete . . . Scocie ad . . . terminos . . . Penthecostes et Sancti Martini . . . ac duas celdras auenarum mensure fori currentis rynmart et wedyr cum oneribus husbandorum . . . cum quatuor caponibus et totidem pullis adultis . Preterea si . . . fuerint . . . male perfoluentes licebit nobis . . . de . . . tercia parte disponere . . . Sigillum

. . . capituli . . . presentibus est appensum tertio die mensis Octobris anno Domini m° quingen° octauo.

Cunynghil assedatur Jacobo Panter et Jonete Aldston sponse sue.

467 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Jacobo Paniter et Jonete Aldston sponse sue moderne . . . peciam illam terre nostre de Cunynhill quam . . . Johannes Haldston habuit pro tempore suo iacentem inter Wardam nostram et communem viam regiam qua itur ad Northterre . . . pro toto tempore vite eorundem . Soluendo . . . decem bollas ordei mensure fori currentis ad terminos vietualia foluendi . Et si contingat ipsos esse male perfoluentes aut inobedientes licebit nobis . . . de . . . pecia terre disponere . Datum . . . decimo Octobris anno Domini m° quingen° octauo.

Southterre dimidia pars tercie partis assedatur Thome Annande et Katrine Lyn sponse sue.

468 Nos Georgius abbas . . . de Arbroth . . . assedamus . . . Thome Annand et Katrine Lyn sponse sue moderne . . . dimidiam tercie partis terrarum ville nostre de Southterre . . . quam ipse Thomas nunc occupat . Soluendo . . . viginti duos solidos et duos denarios . . . monete . . . Seocie ad . . . terminos . . . Penthecostes et Sancti Martini . . . ac vnam celdram auenarum mensure fori currentis ad terminos confuetos cum duabus caponibus et totidem pullis adultis rynmart et weddyr ac cum omnibus aliis husbandorum oneribus . . . Preterea si . . . fuerint . . . male perfoluentes . . . aut iniuriosi licebit nobis . . . de . . . terris . . . disponere . . . Sigillum capituli . . . presentibus est ap-

pensum duodecimo die mensis Octobris anno Domini m° quingentesimo octauo.

Kepty oētauua pars cum crofta fabrice ac domo eiufdem assedatur Thome Peyrfon et Mariote sponse fue.

469 . . . Pateat . . . nos Georgium abbatem . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Thome Peirson et Mariote sponse fue moderne . . . oētauam partem de Kepty . . . ac eciam croftam nostram vocatam croftam fabrice et totam partem domus fabrice cum orto ad eandem speētante a domo ipfius Thome quam possedit hereditarie in feodifirma ex parte occidentalí ad domum ubi nunc manet Johannes Mathyson ex parte orientali cum orto ad eam speētante . Soluendo . . . pro oētauua dicta parte magistro communitatis triginta tres solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos Penthecostes et Sancti Martini . . . et ducent . . . duos plaistratus glebarum quando onerati fuerint . et pro crofta predicta ac domo fabrice cum orto soluent . . . tresdecim solidos et quatuor denarios monete predicta ad duos anni terminos ut prefatum est . . . magistro fabrice . . . Ne non . . . sustentabunt prefatam domum . . . in omnibus edificiis suis . . . prout inuenitur tempore introitus . . . Et . . . si defecerint . . . in aliquo . . . prout in . . . assedatione continetur licebit nobis . . . [de predi&ts] . . . disponere . Preterea venient . . . ad omnes nostras curias in Almeraria tentas . . . Sigillum . . . capituli . . . presentibus est appensum decimo tercio die Octobris anno Domini m° quingen° oētauo.

Southterre dimidia pars assedatur Johanni Scot et Ellene sponse sue.

470 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . .
 assedasse . . . Johanni Scot et Ellene Clerk sponse sue moderne . . .
 terras nostras dimidie partis ville nostre de Southterre . . . pro toto
 tempore vite eorum diucius viuentis . Soluendo . . . tres celdras auena-
 rum mensure fori currentis ad terminos . . . confuetos vnam cum tribus
 libris sex solidis et octo denariis . . . monete . . . Scocie ad . . . festa
 . . . Penthecostes et Sancti Martini . . . rynmart weddyr et aliis hu-
 bandorum oneribus . . . cum sex caponibus et totidem pullis adultis .
 Preterea si . . . fuerint . . . male persoluentes licebit nobis . . . de
 . . . terris disponere . . . Sigillum commune prefentibus est appensum
 decimo tercio Octobris anno Domini m° quingentesimo octauo.

Kepty decima sexta pars assedatur Hectori Bryde et eius sponse.

471 **N**os Georgius abbas . . . de Abbirbroth . . . assedamus . . . Hectori
 Bryde et Margrete Smart sponse sue moderne . . . decimam sextam
 partem de Kepty ac eciam quintam partem octuae partis quam occupabat
 ante datam prefencium . Soluendo inde annuatim ut tactum est in asse-
 dacione alias facta sub nostro figillo communi . referuando nobis decimas
 lini et cenapis . ita quod ista assedacio eundem habeat vigorem pro annis
 nondum completis in omnibus et per omnia cum assedacione pie memorie
 quondam domini Dauid abbatis prius a nobis data . . . Sigillum . . .
 capituli . . . prefentibus est appensum decimo septimo Nouembbris anno
 Domino m° quingentesimo octauo.

Aichmuthy quarta pars assedatur Symony Fethy.

- 472 Nos Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . assedamus . . . Symoni Fethy et Mariote sponse fue moderne . . . quartam partem ville nostre de Aichmuthy . . . pro toto tempore vite . . . que quarta pars vocatur Schawddo . Soluendo . . . tres libras . . . monete Scocie ad . . . festa . . . Penthecostes et Sancti Martini . . . cum rynmart et husbandorum oneribus . . . Infuper inuenient . . . annuatim sumptibus suis vnam cymbam pro pycatione bene preparatam cum hominibus et . . . aliis necessariis . . . nobis . . . Et si . . . in folucione summe predictae aut in preparacione cymbe tardi fuerint . . . aut iniuriosi nobis . . . licebit nobis . . . de . . . quarta parte disponere . . . Datum . . . viii^o die mensis Januarii anno Domini m° quingen^o octauo.

Aichmuthy brafina assedatur Duncano Scot et Margrete Lyn sponse fue.

- 473 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Duncano Scot et Margrete Lyn sponse fue moderne . . . brafinam nostram de Aichmuthy . . . pro toto tempore vite . . . Soluendo . . . trefdecim solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie . . . ad terminos confuetos . Infuper [etc. ut supra No. 472.] . . . Sigillum . . . capituli . . . presentibus est appensum anno Domini m° quingen^o viii^o.

Aichmuthy quarta pars assedatur Duncano Fethy et Margrete sponse fue.

- 474 Nos Georgius . . . abbas . . . de Abbirbroth . . . assedamus . . . Duncano Fethy et Margrete sponse fue moderne . . . quartam partem

ville nostre de Aichmuthy . . . pro toto tempore vite . . . Soluendo . . . tres libras . . . monete . . . Scocie ad . . . festa Penthecostes et Sancti Martini . . . cum rynmart et aliis husbandorum oneribus . . . Infuper [etc. ut supra No. 472.] . . . Anno Domini m° quingentesimo viii^o.

Carta Dauid Boyis communis pistriini.

- 475 **O**mibus . . . Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . salutem . . . Noueritis nos . . . conceffisse . . . Dauid Boys burgenſi burgi de Arbroth fuis heredibus et affignatis . . . pistrinum nostrum in dicto burgo . . . iacens in via que vocatur Brothaefyde inter terras olim Nicholai Hornar nunc vero Johannis Seras ex parte australi et . . . terram Alexandri Kyd ex parte boriali et inter ly Brothac ex parte occidentalı et communem venellam ex parte orientali . . . quodquidem . . . quondam fuit heredum Johannis Baxtar nunc autem per diuerſas curias ac earum legitimos proceſſus neconon et per recognitionem in manibus nostris iuste deuenit . . . Tenendum . . . vt dictus Johannes fide heredes fui prius habuerunt . . . Reddendo . . . monacho ministro communitatis . . . vndeclim solidos monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . Preterea . . . Dauid fuique heredes . . . pistrinum fustentabunt in suis ſtru&cturis reparationibus et edificiis . . . et nullo modo . . . deficere permittent . . . Neque erit licitum prefatis . . . pistrinum . . . alienare . . . fine noſtra licencia . . . Et ad predicta . . . perficienda predictus . . . obligat ſe fuos heredes ac affignatos ac . . . sua tenementa in predicto burgo . . . fi contra . . . fecerit fore . . . namanda . . . Apud . . . capitulum decimo nono die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo octauo.

Quarta pars Westirperse affedatur Willelmo Mytchell.

476 . . . Pateat . . . nos Georgium abbatem de Arbroth . . . affedasse . . . Willelmo Mytchell et Jonete Fethy sponse sue . . . terras nostras quarte partis ville nostre de Westyrperse infra dominium nostrum de Kyncoldrum enm decimis garbalibus pro terminis decem et nouem annorum . Soluendo . . . iii li et x s . . . monete . . . Scocie . . . ad terminos confuetos vnam omnibus hufbandorum oneribus . . . Et si contingat prefatos esse . . . male persoluentes licet nobis . . . de . . . terris disponere . . . Sigillum . . . capituli . . . presentibus est appenfum vicefimo die mensis Januarii anno Domini m° quingentesimo octauo.

Copia contra^tus inter magistrum Jacobum Wyscheart et Johannem Wyscheart fratrem eius penes terras de Redhal · Balfeith · Pettyngardyn · cum molendino etc.

477 . . . Anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo octauo mensis vero Marcii die decimo nono . . . in mei . . . et testium subscriptorum prefencia personaliter constituti magister Jacobus Wyscheart et Johannes Wyscheart eius frater . . . quendam contra^tum . . . mihi . . . tradiderunt perlegendum copiandum et in formam publicam redigendum . . . cuius . . . tenor sequitur . . . It is aggredit betwyx maistir James Wyscheart ande John Wyschart his bruthir that the said John Wyschart fal incontinent he beande requirit and quhen tym is be the faide maistir James seyn expedient cum and renunce the coniunc feftment in the quhilk he has of the Redhal and the myl · the fernice of ane part of Pettyngardnar · with the annuel of the Westirton · in the abbot of Arbrothis handis or the sad maistir James quhilk the said maistir James thinkkis maist expedient ·